



FUNDACION VIVE CON BIENESTAR
ESTADOS DE SITUACION FINANCIERA INDIVIDUAL

NIT. 900.819.453 - 4

Al 31 de diciembre de 2021 y 2020

(Expresados en pesos colombianos)

	Al 31 diciembre 2021	Al 31 diciembre 2020	Variación	
			Absoluta	Porcentual
ACTIVOS				
ACTIVO CORRIENTE:	625.492.636	1.116.166.736	(490.674.100)	-44,0%
Efectivo y equivalente de efectivo	610.201.709	1.107.520.809	-497.319.100	-44,9%
Ctas por cobrar comerciales y otras ctas por cobrar	12.614.080	0	12.614.080	#DIV/0!
Anticipos por Impuestos Corrientes	0	4.726.556	(4.726.556)	-100,0%
Otras cuentas por cobrar	2.676.847	3.919.371	(1.242.524)	-31,7%
ACTIVO NO CORRIENTE:	22.324.505	4.341.498	17.983.007	414,2%
Propiedad, planta Y equipo, neto	22.324.505	4.341.498	17.983.007	414,2%
TOTAL ACTIVOS	647.817.141	1.120.508.234	(472.691.093)	-42,2%
PASIVOS				
PASIVO CORRIENTE:	433.553.652	950.405.469	(516.851.817)	-54,4%
Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar	14.616.480	12.858.131	1.758.349	13,7%
Pasivos por impuestos corrientes	16.172.975	888.292	15.284.683	1720,7%
Beneficios a empleados	29.168.315	19.027.414	10.140.901	53,3%
Otros pasivos no financieros corrientes	373.595.882	917.631.632	(544.035.750)	-59,3%
TOTAL PASIVOS	433.553.652	950.405.469	(516.851.817)	-54,4%
PATRIMONIO				
Fondos Sociales	1.000.000	1.000.000	0	0,0%
Resultados Acumulados	(0)	84.353.834	(84.353.834)	-100,0%
Excedente/Deficit del ejercicio	213.263.489	84.748.931	128.514.559	151,6%
TOTAL PATRIMONIO	214.263.489	170.102.765	44.160.724	26,0%
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	647.817.141	1.120.508.234	(472.691.093)	-42,2%


DANIELA CASTANO VASQUEZ
Representante Legal CC 1.020.781.630


CARLOS HUMBERTO MARTINEZ ALZATE
Contador Público TP 67405- T


LADY CAROLINA ARIAS CASTRILLON
Contador Público TP 200211- T



FUNDACION VIVE CON BIENESTAR

NIT. 900.819.453 - 4

ESTADO DE RESULTADOS DEL PERIODO Y OTROS RESULTADOS INTEGRALES

Al 31 de diciembre de 2021 y 2020

(Expresados en pesos colombianos)

	Al 31 diciembre 2021	Al 31 diciembre 2020	Variación	
			Absoluta	Porcentual
Ingresos de Actividades Ordinarias	886.928.491	380.804.319	506.124.172	132,9%
Costo de Venta y Operación	369.087.631	26.218.738	342.868.893	1307,7%
RESULTADO BRUTO	517.840.860	354.585.581	163.255.279	-46,0%
Gastos de Administración	248.020.299	195.684.023	52.336.276	26,7%
Gastos de Ventas	60.486.345	94.133.240	(33.646.895)	-35,7%
RESULTADO OPERACIONAL	209.334.217	64.768.318	144.565.899	-223,2%
Otros Ingresos	15.649.946	27.912.861	(12.262.915)	-43,9%
Otros Gastos	10.752.054	7.242.355	3.509.699	48,5%
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	214.232.109	85.438.824	128.793.285	-150,7%
IMPUESTO DE RENTA	968.619	689.893	278.726	
RESULTADO INTEGRAL DEL AÑO	213.263.489	84.748.931	128.514.559	-151,6%


DANIELA CASTAÑO VASQUEZ
Representante Legal CC 1.020.781.630


LADY CAROLINA ARIAS CASTRILLON
Contador Público TP 200211- T


CARLOS HUMBERTO MARTINEZ ALZATE
Contador Público TP 67405- T